

Aktywna Integracja Społeczna w Cieszynie

Data publikacji: 15.05.2013 17:00

Osoby bezrobotne mają szansę na uzyskanie zatrudnienia i podniesienia kompetencji zawodowych. Wszystko dzięki projektowi "Aktywna Integracja Społeczna w Cieszynie", który jest realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Cieszynie.

Już szósty rok w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Cieszynie realizowany jest projekt systemowy „Aktywna Integracja Społeczna w Cieszynie” współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Szkolenia organizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Cieszynie mają na celu zwiększenie szans na uzyskanie zatrudnienia i podniesienie kompetencji zawodowych osób bezrobotnych. W sumie skorzysta z nich 50 osób. Głównym założeniem projektu jest to, aby przywrócić osoby długotrwale bezrobotne na rynek pracy i zintegrować je ze społeczeństwem. W ramach realizowanych działań, uczestnicy projektu mają możliwość podniesienia lub uzyskania kwalifikacji w szkoleniach, bądź uzupełnienia wykształcenia w systemie szkolnym. W 2012 roku do projektu przystąpiło 26 osób. Aktualnie 24 osoby uczestniczą w warsztatach i treningach wykorzystujących elementy aktywizacji społecznej, skorzystały z doradztwa zawodowego, będą brały udział w kursie komputerowym następnie przejdą kursy zawodowe, każdy będzie mógł wybrać kierunek doskonalenia zawodowego z bogatego wachlarzu propozycji. Działania w ramach projektu są zindywidualizowane, dostosowane do potrzeb, oczekiwań oraz możliwości uczestników.

„ Na razie uczestniczymy w szkoleniach miękkich. Uczą nas autoprezentacji oraz tego, jak radzić sobie ze stresem. Później przyjdzie czas na doskonalenie zawodowe. Chciałbym zdobyć uprawnienia operatorskie wózków widłowych oraz koparko-ładowarki. Myślę też nad kursem księgowo-kadrowym. Cieszę się, że wziąłem udział w tym projekcie. Zawsze lepiej jeśli coś się dzieje”

Piotr

„Poznałam znajomych, uzupełniam swoje wykształcenie i jestem bardzo pozytywnie nastawiona na zmiany”

Kludia

„Mam nadzieję, że dzięki udziałowi w tym projekcie zdobędę nowe umiejętności i dzięki temu szybciej będę mogła znaleźć pracę, a o tę ciężko bez kwalifikacji. Interesują mnie kursy zawodowe – grafika komputerowa, czy kurs zawodowy kucharza, bo na co dzień lubię się tym zajmować. Bez tego projektu nie mogłabym sobie na nie pozwolić”

Magdalena

„Zdecydowałam się na udział w tym projekcie, bo chcę zmienić swoje życie. Krawcowe mają problem w znalezieniu pracy w dobie chińskiej produkcji. Chciałabym ukończyć kurs językowy z certyfikatem i wyjechać w poszukiwaniu pracy za granicę. Planuje też wziąć udział w kursie komputerowym”

Agnieszka

„Dzięki projektowi zdobędę nowe kwalifikacje, będę bardziej otwarta w kontaktach z ludźmi. Już dwa lata nie pracuję, a ze względu na mój stan zdrowia nie mogę podjąć się pracy fizycznej. Chciałabym ukończyć kurs związany z farmaceutyką lub barystyką. Zastanawiam się też nad florystyką”

Bernadeta

„Po 15 latach pracy straciłam ją. Byłam krawcową, jednak chcę zdobyć nowe kwalifikacje. Jestem osobą ambitną, lubię pracę z ludźmi i kontakt z ludźmi. Cieszę się, że takie kursy są organizowane. Osoby które tracą pracę nie mogą sobie na takie kursy pozwolić”

Elżbieta

„Liczę na to, że podniosę swoje kwalifikacje. Chciałabym skończyć kurs administracji, albo florystyki. Mam nadzieję, że uda się zmienić moje życie”

Agnieszka



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



**Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013**

